ПРОЕКТ

АДМІНІСТРАЦІЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

БАГЪЧАСАРАЙ

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бахчисарай

от ______________               № ______________

О внесении изменений в постановление

администрации Бахчисарайского района

от 28.02.2023г. № 204 «Об утверждении

Положения о системе оплаты труда работников

муниципального казенного учреждения

«Центр бухгалтерского обслуживания и

материально-технического обеспечения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 18 Закон

Республики Крым от 07.12.2023 № 496-ЗРК/2023 «О бюджете Республики

Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», ст.134

Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением

Совета министров Республики Крым от 08.09.2017 № 451 «Об индексации

заработной платы работников государственных учреждений Республики

Крым» (с изменениями от 26.09.2022 №753), на основании решения 64

сессии Бахчисарайского районного совета Республики Крым 2 созыва от

21.12.2023 № 790 «О бюджете муниципального образования Бахчисарайский

район Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»

(с изменениями и дополнениями), постановлением администрации

Бахчисарайского района Республики Крым от 24.07.2024г. №486 «О

внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского

района от 15.08.2019 №466 «Об индексации заработной платы работников

муниципальных учреждений муниципального образования Бахчисарайский

район Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым, в целях обеспечения

повышения реального содержания заработной платы работников

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского

обслуживания и материально-технического обеспечения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бахчисарайского района

Республики Крым от 28.02.2023г. №204 «Об утверждении Положения о

системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения

«Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического

обеспечения» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению «Должностные оклады

руководителя, руководителей структурных подразделений (отделов),

специалистов, общеотраслевых профессий рабочих муниципального

казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и

материально-технического обеспечения» изложить в новой редакции

согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на

портале правительства Республики Крым – https://bahch.rk.gov.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации Бахчисарайского района Республики

Крым В.М. Миронову

Первый заместитель

главы администрации района     А.Н. Ястребова

https://bahch.rk.gov.ru/

Согласовано:

Руководитель аппарата

администрации Бахчисарайского района

________________ В.М. Миронова

«__» ___________2024 г.

Начальника финансового управления

администрации Бахчисарайского района

_______________ Е.Ю. Малышева

«__» ___________2024 г.

Начальник отдела культуры и

межнациональных отношений

администрации Бахчисарайского района

_______________ О.А. Гуляева

«__» ___________2024 г.

Начальник отдела по правовым вопросам

администрации Бахчисарайского района

_______________ Е.Е. Михеева

«__» ___________2024г.

Головчак, 40466

Приложение

к Положению о системе оплаты

труда работников муниципального

казенного учреждения «Центр

бухгалтерского обслуживания и

материально-технического

обеспечения»

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского

обслуживания и материально-технического обеспечения»

Наименование должностей Уровень

квалификации

в соответствии

с

утвержденным

профессионал

ьным

стандартом

Должностной

оклад

(тарифная

ставка), руб.

Директор  Х 48 494

Должности руководителей, занимающих должности, предусмотренные

профессиональными стандартами

Главный бухгалтер

(приказ Минтруда России от 21 февраля 2019

года N 103н "Об утверждении

профессионального стандарта "Бухгалтер")

6,7 Размер

оклада

(должностног

о оклада),

тарифной

ставки

устанавливае

тся в

соответствии

с п. 31

раздела VI

настоящего

Постановлен

ия.

Начальник структурного подразделения:

начальник отдела кадров (приказ Минтруда

России от 09 марта 2022 года N 109н "Об

утверждении профессионального стандарта

"Специалист по управлению персоналом")

7 25 507

Должности специалистов и служащих, занимающих должности,

предусмотренные профессиональными стандартами

Бухгалтер

http://ivo.garant.ru/document/redirect/72205520/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404445906/0

(приказ Минтруда России от 21 февраля 2019

года N 103н "Об утверждении

профессионального стандарта "Бухгалтер")

первой категории 5 18 961

второй категории 5 18 171

без категории 5 17 607

Специалист по закупкам 5 18 171

Старший специалист по закупкам (при

отсутствии должности руководителя

подразделения)

6 18 622

Контрактный управляющий (при отсутствии

должности руководителя подразделения

(приказ Минтруда России от 10 сентября 2015

года N 625н "Об утверждении

профессионального стандарта "Специалист в

сфере закупок")

6 20 992

Специалист по оформлению трудовых

отношений, специалист по

документационному обеспечению персонала,

специалист по персоналу, специалист по

кадрам

(приказ Минтруда России от 09 марта 2022

года N 109н "Об утверждении

профессионального стандарта "Специалист по

управлению персоналом")

6 18 961

Главный (ведущий) специалист по охране

труда

6 18 961

Специалист по охране труда 6 18 171

Младший специалист по охране труда (приказ

Минтруда России от 22 апреля 2021 года

N 274н "Об утверждении профессионального

стандарта "Специалист в области охраны

труда")

6 17 607

Должности руководителей, занятых в учреждениях и организациях, в

соответствии с профессиональными квалификационными группами

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационным группам

Должностной

оклад, рублей

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1-й квалификационный

уровень

Начальники отделов
<**>

 (кроме

начальников, по которым

установлены профессиональные

стандарты)

25 507

Должности специалистов и служащих, занятых в учреждениях и организациях,

http://ivo.garant.ru/document/redirect/72205520/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71215336/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404445906/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400807881/0

в соответствии с профессиональными квалификационными группами

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень

инженер, инженер по

инвентаризации строений и

сооружений, инженер по защите

информации, инженер по надзору за

строительством, инженер по охране

окружающей среды (эколог),

инженер по охране труда;

инженер-энергетик (энергетик),

психолог, социолог, специалист по

кадрам, эколог (инженер по охране

окружающей среды), экономист по

бухгалтерскому учету и анализу

хозяйственной деятельности,

экономист, экономист по договорной

и претензионной работе, экономист

по материально-техническому

снабжению, экономист по

планированию, экономист по

финансовой работе, юрисконсульт

17 607

2 квалификационный

уровень

второй категории 18 171

3 квалификационный

уровень

первой категории 18 961

Общеотраслевые должности рабочих первого уровня

1-й квалификационный

уровень

сторож (вахтер), гардеробщик,

уборщик производственных

помещений, уборщик служебных

помещений, уборщик территорий,

дворник, садовник

15 914

Должности профессий рабочих, занятых в учреждениях и организациях (по

общероссийскому классификатору занятий (ОКЗ))

 Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий,

кочегар, подсобный рабочий

15 914

Примечания:
1. Должностные оклады работников, занимающих общеотраслевые

должности, устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 247н "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих".

http://ivo.garant.ru/document/redirect/193459/0

2. Работникам, осуществляющим трудовую деятельность по

профессиям рабочих, должностные оклады устанавливаются в зависимости

от разряда выполняемых работ, на основе ПКГ, утвержденных приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 248н "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих".

3.
<**>

 Должностные оклады работников, занимающих общеотраслевые

должности в учреждениях и организациях в сфере культуры Республики

Крым, устанавливаются на основе должностей, утвержденных

постановлением Минтруда России от 21 августа 1998 года N 37

"Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и

других служащих".

Руководитель аппарата

администрации Бахчисарайского района    В.М. Миронова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/193507/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/180107/0